

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Pag 1/3

*CHEMITEC srl TROFARELLO TO in qualità di importatore degli articoli*

**Forchetta colore naturale CPLA Conf. 1000 pz.**  
peso g.4,5 biodegradabile e compostabile (cod.P01)

**Cucchiaino colore naturale CPLA Conf. 1000 pz.**  
peso g.4,5 biodegradabile e compostabile (cod.P02)

**Coltello colore naturale CPLA Conf. 1000 pz.**  
peso g.4,5 biodegradabile e compostabile (cod. P03)

**Cucchiaino colore naturale CPLA Conf. 1000 pz.**  
peso g.3,0 biodegradabile e compostabile (cod. P08)

**BIS Posate CPLA biodegradabili compostabili pz. (500)**  
coltello+forchetta+tovagliolo 2veli 33x33cm (cod.PBIS)

**Cucchiaino imbustato sing.CPLA+tov.2veli Conf.500pz.**  
colore naturale g.4,5 Biodegradabile e compostabile (cod.PMONO)

**TRIS Posate CPLA biodegradabili compostabili pz. (500)**  
cucchiaino+coltello+forchetta+tovagliolo 2veli 33x33cm (cod.PTRIS).

### DICHIARA CHE:

Gli articoli sono conformi alle prescrizioni riportate nelle seguenti legislazioni:

Regolamento CE 1935/2004 e s.m.i. (regolamento quadro MOCA)  
D.M. 21/03/1973 e s.m.i.  
D.P.R. 777/1982 e s.m.i.

Gli articoli sono prodotti con materiale CPLA acido polilattico cristallizzato da amido di mais biodegradabile e compostabile.

Gli articoli risultano adatti al contatto con tutte le tipologie di alimenti per un contatto diretto secondo le cinetiche utilizzate durante le prove.

Detergenti industriali, accessori e articoli in carta. Antinfortunistica, antincendio, abbigliamento, DPI.  
Servizi ambientali, derattizzazioni, disinfestazioni.

Noleggio e vendita macchine lavasciuga pavimenti lavastoviglie industriali, macchine per lavanderie.

- Migrazione globale per contatto diretto

Le prove condotte a 70°C per 30 minuti hanno fornito i seguenti risultati:

Pag 2/3

**FORCHETTA**

<i>Simulante</i>	<i>Contatto</i>	<i>Valore riscontrato (mg/dm<sup>2</sup>)</i>	<i>Valore limite massimo (mg/dm<sup>2</sup>) D.M. 21/03/1973 e s.m.i.</i>
Acido acetico 3%	diretto	2.02	<=10
Etanolo 20 %	diretto	1,57	<=10
Etanolo 50 %	diretto	1.81	<=10
Olio di oliva rettificato	diretto	N.R. < 0,1	<=10

*N.R. < equivale a non rivelabile inferiore al valore indicato*

**CUCCHIAIO**

<i>Simulante</i>	<i>Contatto</i>	<i>Valore riscontrato (mg/dm<sup>2</sup>)</i>	<i>Valore limite massimo (mg/dm<sup>2</sup>) D.M. 21/03/1973 e s.m.i.</i>
Acido acetico 3%	diretto	1.22	<=10
Etanolo 20 %	diretto	1,35	<=10
Etanolo 50 %	diretto	1.35	<=10
Olio di oliva rettificato	diretto	N.R. < 0,1	<=10

*N.R. < equivale a non rivelabile inferiore al valore indicato*

**COLTELLO**

<i>Simulante</i>	<i>Contatto</i>	<i>Valore riscontrato (mg/dm<sup>2</sup>)</i>	<i>Valore limite massimo (mg/dm<sup>2</sup>) D.M. 21/03/1973 e s.m.i.</i>
Acido acetico 3%	diretto	1.88	<=10
Etanolo 20 %	diretto	N.R. < 0,1	<=10
Etanolo 50 %	diretto	1.49	<=10
Olio di oliva rettificato	diretto	N.R. < 0,1	<=10

*N.R. < equivale a non rivelabile inferiore al valore indicato*

Detergenti industriali, accessori e articoli in carta. Antinfortunistica, antincendio, abbigliamento, DPI.  
Servizi ambientali, derattizzazioni, disinfestazioni.

Noleggio e vendita macchine lavasciuga pavimenti lavastoviglie industriali, macchine per lavanderie.

Pag 3/3

## CUCCHIAINO

<i>Simulante</i>	<i>Contatto</i>	<i>Valore riscontrato (mg/dm<sup>2</sup>)</i>	<i>Valore limite massimo (mg/dm<sup>2</sup>) D.M. 21/03/1973 e s.m.i.</i>
Acido acetico 3%	diretto	1.88	<=10
Etanolo 20 %	diretto	1,64	<=10
Etanolo 50 %	diretto	3.4	<=10
Olio di oliva rettificato	diretto	N.R. < 0,1	<=10

*N.R. < equivale a non rivelabile inferiore al valore indicato*

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data della sua emissione e sarà sostituita tempestivamente nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati saranno modificati/aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Trofarello, 16/05/2023

Firma (Maria Dolores Marongiu – Amministratore)

  
**Chemitec srl**  
Via Molino della Splua, 28  
10028 Trofarello (Torino)  
Telefono 011.945.18.37 - Fax 011.945.33.22  
(Firma del dipendente) 5060011